— 1 —

水利电力质〔2018〕13号

关于公布《质量信得过班组建设准则》宣贯
暨质量信得过班组建设典型经验展示会

结果的通知

各有关单位：

中国水利电力质量管理协会于 2018 年 9 月在山东青岛举办

了《质量信得过班组建设准则》宣贯暨质量信得过班组建设典型

经验展示会，现场共有来自全国电力行业的 91 个班组参与展示。

现将展示结果予以公布（名单见附件）。希望电力行业各单位贯

彻《质量信得过班组建设准则》，推广质量信得过班组的先进经

验，在质量信得过班组建设工作中取得新成绩。

— 2 —

附件：1.电力行业质量信得过班组建设典型经验展示会结果

2.质量信得过班组建设典型经验展示会最佳组织单位

名单

3.质量信得过班组建设典型经验展示会最佳展示单位

名单

                          中国水利电力质量管理协会

2018 年 9月 29日

— 3 —

附件 1

（共 91个班组）

企业名称 质量信得过班组名称 等级

国网陕西省电力公司宝鸡供电公司 信息运检一班 一等

广东电网有限责任公司佛山供电局
电力调度控制

中心调度自动化班
一等

山东电力工程咨询院有限公司
国核示范项目常规岛设备

质量管控班
一等

天津华电福源热电有限公司 维护部热控班 一等

安徽华电工程咨询设计有限公司 勘测岩土室 一等

上海外高桥第三发电有限责任公司 设备管理部电气二班 一等

陕西省地方电力（集团）有限公司

宝鸡供电分公司岐山县供电分公司
基建部班组 一等

南瑞集团有限公司 质量监督处班组 一等

云南电网有限责任公司曲靖供电局 电费核算二班 一等

浙江浙能温州发电有限公司 运行部二控三班 一等

浙江浙能台州第二发电有限责任公司 运行部化学试验班 一等

国网湖北电力有限公司孝感供电公司 检修分公司二次检修班 一等

河北西柏坡发电有限责任公司 锅炉车间风机班 一等

长江三峡技术经济发展有限公司 白鹤滩监理部厂房组 一等

— 4 —

企业名称 质量信得过班组名称 等级

国网江苏省电力有限公司南京供电分公司 市场拓展班 一等

中国电力工程顾问集团

中南电力设计院有限公司电网工程公司
变电电气及系统二次室 一等

华能澜沧江水电股份有限公司糯扎渡水电厂 运维二班 一等

国网江苏省电力有限公司无锡供电分公司 计量室计量一班 一等

天津陈塘热电有限公司 检修部电气二次班组 一等

华电国际电力股份有限公司邹县发电厂 电气队保护班 一等

浙江浙能台州第二发电有限责任公司 燃料部机务一班 一等

江苏常熟发电有限公司 发电部集控丁 3班 二等

浙江浙能乐清发电有限责任公司 运行部四值一单元 二等

浙江浙能台州第二发电有限责任公司 维护部电气二班 二等

福建华电可门发电有限公司 燃料管理部化验班 二等

浙江浙能台州第二发电有限责任公司 燃料部电仪班 二等

山东电力工程咨询院有限公司 三维土建精细化设计组 二等

华电国际电力股份有限公司邹县发电厂 燃管办化验班 二等

国网湖北电力有限公司

荆州供电公司检修分公司
配电运检二班 二等

杭州华电江东热电有限公司 设备维护部维护班 二等

北方联合电力有限责任公司呼和浩特热电厂 集控运行五值 二等

国网湖北电力有限公司恩施供电公司 来凤县百福司供电所 二等

— 5 —

企业名称 质量信得过班组名称 等级

天津陈塘热电有限公司 生技部化学点检组 二等

江苏新海发电有限公司 检修部热控二班 二等

中国电力工程顾问集团

中南电力设计院有限公司发电工程公司
化水室 二等

浙江浙能乐清发电有限责任公司 维护部仪控一班 二等

长江三峡技术经济发展有限公司 白鹤滩监理部尾水组 二等

中国能源建设集团

安徽省电力设计院有限公司新能源工程公司
电气部 二等

国网陕西省电力公司商洛供电公司 电气试验二班 二等

国投甘肃小三峡发电有限公司 电气二次检修二班 二等

中国电力工程顾问集团

中南电力设计院有限公司勘测工程公司
测绘工程室 二等

国网江苏省电力有限公司泰州供电分公司
电力调度控制中心地区

调控班
二等

国网陕西省电力公司安康供电公司 输电运维二班 二等

国电江苏电力有限公司谏壁发电厂 发电部戊一单元 二等

内蒙古上都发电有限责任公司 生产设备部热工队热工一班 二等

天津军粮城发电有限公司 热工车间自动班 二等

淮浙煤电有限责任公司凤台发电分公司 维护部热控一班 二等

广东电网有限责任公司潮州供电局 500kV韩江变电站 二等

浙江浙能中煤舟山煤电有限责任公司 电气一班 二等

中机国能电力工程有限公司 文莱恒逸 PMB项目部 二等

— 6 —

企业名称 质量信得过班组名称 等级

国网陕西省电力公司榆林供电公司 地区调度班 二等

国网黑龙江省电力有限公司鹤岗供电公司 运维检修部变电检修班 三等

中国电建集团西北勘测设计研究院有限公司
地质勘测工程院

测绘地理信息工程中心
三等

国网江苏省电力有限公司仪征市供电分公司 变电试验班 三等

内蒙古岱海发电有限责任公司 发电部运行四值 三等

杭州华电江东热电有限公司 运行二班 三等

国网海南供电公司 地区调控班 三等

国网海东供电公司 市场拓展及大客户经理班 三等

华电淄博热电有限公司 热控分场炉控班 三等

四川电力设计咨询有限责任公司 水文气象室 三等

国网陕西省电力公司延安供电公司 柳林供电所 三等

国投甘肃小三峡发电有限公司 水工观测班 三等

国网上海市电力公司青浦供电公司 变电运维班 三等

国网西宁供电公司 地区调控班 三等

三峡集团湖北能源清江公司检修公司
电气检修部高压

试验班
三等

中国能源建设集团

江苏省电力设计院有限公司
电网工程公司变电部 三等

国网黑龙江省电力有限公司大庆供电公司 输电带电班 QC小组 三等

广东电网有限责任公司潮州供电局
潮安供电局东凤供电所

配电运维一班
三等

— 7 —

企业名称 质量信得过班组名称 等级

华电能源股份有限公司哈尔滨第三发电厂 发电分厂三值三单元 三等

国网上海市电力公司市区供电公司 状态评价班 三等

三峡集团湖北能源鄂州发电有限公司 发电四值 三等

陕西省地方电力（集团）有限公司

榆林电力公司
调度通信中心电源班 三等

国投甘肃小三峡发电有限公司 机械检修三班 三等

北方联合电力有限责任公司包头第一热电厂 热工检修一班 三等

国网黑龙江省电力有限公司哈尔滨供电公司 变电检修室电气试验四班 三等

北京京丰燃气发电有限责任公司 京桥项目部炉化班 三等

国网黑龙江省电力有限公司哈尔滨供电公司 客户服务中心灯塔班组 三等

中国三峡建设管理有限公司
乌东德工程建设部

质量安全部
三等

江苏射阳港发电有限责任公司 发电部硫化戊班 三等

三峡巴基斯坦第一风电有限公司
三峡巴基斯坦第一风力

发电项目
三等

大唐韩城第二发电有限责任公司 设备部热控一班 三等

国网海西供电公司 采集运维班 三等

上海电力股份有限公司吴泾热电厂 热工检修部 DCS班 三等

广东电网有限责任公司潮州供电局 湘桥供电局配电运维班 三等

国网黑龙江省电力有限公司

齐齐哈尔供电公司
通信调度班 三等

国网上海市北供电公司 变电运维一班 三等

— 8 —

企业名称 质量信得过班组名称 等级

神华神东电力有限责任公司店塔电厂 电气二次班 三等

广东电网有限责任公司潮州供电局 潮州供电局计量质检班 三等

中国电力工程顾问集团

华北电力设计院有限公司
复合型质量监督班组 三等

上海外高桥第二发电有限责任公司 集控乙值创稳 QC小组 三等

国网青海省电力公司检修公司 德令哈运维分部电气试验班 三等

— 9 —

附件 2

（共 3家单位）

陕西省电力行业协会

湖北省电力公司

浙江省能源集团公司

— 10 —

附件 3

（共 5个班组）

单位名称 班组名称

陕西省地方电力（集团）有限公司

宝鸡供电分公司岐山县供电分公司
基建部班组

北京京丰燃气发电有限责任公司 京桥项目部炉化班

陕西省地方电力（集团）有限公司榆林电力公司 调度通信中心电源班

广东电网有限责任公司潮州供电局 500KV韩江变电站

国网陕西省电力公司宝鸡供电公司 信息运检一班

— 11 —

中国水利电力质量管理协会         2018 年 9月 29 日印发